
UCHWAŁA Nr XX/119/2020 

RADY GMINY KRZYWCZA 

z dnia 31 lipca 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2020 rok 

 
 

 Na podstawie na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 211 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.) 
 

uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. 
 

1. W dochodach budżetowych wprowadza się następujące zmiany: 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

600   Transport i łączność - 1 932 437,00 

 60016  Drogi publiczne gminne - 1 932 437,00 

  6350 Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  
i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych - 1 932 437,00 

    dofinansowanie z Funduszu Dróg 
Samorządowych do zadania pn.: „Budowa 
drogi gminnej Bachów-Chyrzyna” 

 

Razem: - 1 932 437,00 
 

2. W wydatkach budżetowych wprowadza się następujące zmiany: 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 5 826,60 

 60016  Drogi publiczne gminne 5 826,60 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 826,60 

    zakup tłucznia na drogi gminne 
w miejscowości Średnia w ramach 
Funduszu Sołeckiego - zmiana 
przeznaczenia środków zgodnie 
z protokołem zebrania wiejskiego wsi 
Średnia z dnia 15.07.2020 r. 

 

700   Gospodarka mieszkaniowa -5 826,60 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami -5 826,60 

  4300 Zakup usług pozostałych -5 826,60 

    zmniejszenie na zadanie w ramach 
Funduszu Sołeckiego wsi Średnia  
pn.: „Doprowadzenie wody do budynku 
świetlicy wiejskiej w Średniej” zgodnie  
z protokołem zebrania wiejskiego z dnia 
15.07.2020 r. 

 



2 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 7 876,16 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 7 876,16 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych  
do realizacji stowarzyszeniom 7 876,16 

    dotacja na zadania bieżące dla OSP: 
 Ruszelczyce na „Remont elewacji oraz 

pomieszczeń na wyposażenie 
indywidualne strażaków i na sprzęt 
zapasowy w budynku remizy OSP  
w Ruszelczycach” kwota 5 376,16 zł, 

 Krzywcza na organizację pokazów 
ratowniczych dla dzieci z terenu Gminy 
Krzywcza  w kwocie 2 500,00 zł.  

801   Oświata i wychowanie 178 433,22 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 85 500,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 85 500,00 

    zakup autobusu do przewozu osób 
niepełnosprawnych w ramach Programu 
wyrównywania różnic między regionami III” 
realizowanego prze Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych - 
szacowany wkład własny w wysokości 
30% kosztów całkowitych  

 80149  Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych  
i innych formach wychowania przedszkolnego 47 637,00 

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 48 800,00 

    dotacja dla Stowarzyszenia „Dla edukacji 
w Reczpolu” na realizację specjalnej nauki 
zgodnie z orzeczeniem o potrzebie 
kształcenia specjalnego w Oddziale 
Przedszkolnym w Reczpolu  

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek -1 163,00 

    zmniejszenie wydatków na realizację 
specjalnej nauki zgodnie z orzeczeniem  
o potrzebie kształcenia specjalnego  
w Oddziale Przedszkolnym w Babicach  

 
 
 
 
 



3 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 35 542,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 16 000,00 

    dotacja dla Stowarzyszenia „Jesteśmy 
razem w Ruszelczycach” na realizację 
specjalnej nauki zgodnie z orzeczeniem  
o potrzebie kształcenia specjalnego  
w Niepublicznej Szkole Podstawowej  
w Ruszelczycach  

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 23 900,00 

    dotacja dla Stowarzyszenia „Jesteśmy 
razem w Ruszelczycach” na realizację 
specjalnej nauki zgodnie z orzeczeniem  
o potrzebie kształcenia specjalnego  
w Szkole Podstawowej w Bachowie  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -3 643,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -626,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych -89,00 

    zmniejszenie wydatków na realizację 
specjalnej nauki zgodnie z orzeczeniem o 
potrzebie kształcenia specjalnego w 
Szkole Podstawowej w Krzywczy  

 80195  Pozostała działalność 9 754,22 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 6 467,84 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 286,38 

  4307 Zakup usług pozostałych 2 872,80 

  4309 Zakup usług pozostałych 127,20 

    niewykonane wydatki w roku 2019 
związane z Projektem ‘Bajkowy Oddział 
Przedszkolny w Babicach” realizowanym  
w ramach RPO Województwa 
Podkarpackiego na lata 2014-2020   

851   Ochrona zdrowia 4 295,17 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 4 295,17 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 295,17 

    niewykonane wydatki w roku 2019 
związane z realizacja programów 
profilaktycznych, wydatki przeznacza się 
na zakup wyposażenia punktu 
konsultacyjnego dla osób objętych 
programem  

 



4 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 650,59 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie  
ze środowiska 650,59 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 650,59 

    niewykonane wydatki w roku 2019, wydatki 
przeznacza się na zakup krzewów  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 60 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 60 000,00 

  6570 Dotacje celowe przekazane z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 60 000,00 

    dotacja dla Parafii Rzymsko-katolickiej  
pw. Trójcy Świętej na kontynuację prac 
konserwatorskich kościoła w Babicach 
wpisanego do rejestru zabytków  
pod nr A 444 w kwocie 30 000,00 zł,  

    dotacja dla parafii rzymsko-katolickiej  
pw. Narodzenia N.M.P. w Krzywczy  
na prace konserwatorskie kościoła  
w Krzywczy wpisanego do rejestru 
zabytków pod nr A - 455 w kwocie 
30 000,00 zł  

Razem: 251 255,14 
 
 

§ 2. 
 

1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu Gminy Krzywcza o kwotę 
2 183 692,14 zł, który sfinansowany zostanie przychodami z tytułu wolnych 
środków wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
1 974 405,18 zł, nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 209 286,96 zł, w tym 
z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 8 
ustawy o finansach publicznych w kwocie 14 699,98 zł. 

2. Zwiększa się przychody budżetu Gminy Krzywcza o kwotę 2 183 692,14 zł 
z tytułu: 
1) niewykorzystanych środków pieniężnych, § 905 „Przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach” w kwocie 4 945,76 zł; 

2) wynikających z rozliczenia środków, § 906 „Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy  i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków” w kwocie 9 754,22 zł; 



5 

3) wolnych środków wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych, § 950 „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy” 
w kwocie 1 974 405,18 zł; 

4) nadwyżki z lat ubiegłych § 957 ”Nadwyżka z lat ubiegłych” w kwocie 
194 586,98 zł na pokrycie deficytu budżetu gminy. 

 
 

§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzywcza. 
 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

(-) Zygmunt Sobol 


